Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	__15.02.2022__ № _128_

	О внесении изменений в          постановление администрации города Новочебоксарска  Чувашской Республики от 9 января 2013 г. № 3

В    соответствии    с     Федеральным     законом   от    06   декабря   2021 г.      № 408 - ФЗ   «О   внесении   изменений    в    отдельные законодательные  акты Российской Федерации», со статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики,  администрация   города   Новочебоксарска  Чувашской  Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Административный регламент администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги    «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 9 января 2013 г. № 3, следующие изменения:
1.1. Абзацы 1, 2 пункта 2.6.2 изложить в следующей редакции:

 «2.6.2 Прием от застройщика заявления о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, документов, необходимых для получения указанного разрешения, заявления о внесении изменений в ранее выданное разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, документов, необходимых для внесения изменений в указанное разрешение, информирование о порядке и ходе предоставления услуги и выдача указанного разрешения

Прием от застройщика заявления о выдаче разрешения на ввод объекта ка-питального строительства в эксплуатацию, документов, необходимых для получе-ния указанного разрешения, заявления о внесении изменений в ранее выданное разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, докумен-тов, необходимых для внесения изменений в указанное разрешение, информирова-ние о порядке и ходе предоставления услуги и выдача указанного разрешения могут осуществляться:»;
1.2. Подпункт 3.1.4 пункта 3.1. дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае, если после выдачи разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию в связи с приостановлением осуществления государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав (отказом в осуществлении государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав) для устранения причин такого приостановления (отказа) был подготовлен технический план объекта капитального строительства, содержание которого требует внесения изменений в выданное разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, застройщик вправе обратиться в орган или организацию, принявшие решение о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, с заявлением о внесении изменений в данное разрешение.

Обязательным приложением к заявлению о внесении изменений в данное разрешение является технический план объекта капитального строительства. Застройщик также представляет иные документы, предусмотренные частью 3 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, если в такие документы внесены изменения в связи с подготовкой технического плана объекта капитального строительства в соответствии с частью 5.1 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
В срок не более чем пять рабочих дней со дня получения заявления застройщика о внесении изменений в разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, орган местного самоуправления, Государственная корпорация по атомной энергии «Росатом» или Государственная корпорация по космической деятельности «Роскосмос», выдавшие разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, принимает решение о внесении изменений в разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию или об отказе во внесении изменений в данное разрешение с указанием причин отказа.».
1.3. Абзац два подпункта 3.1.5 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«Основанием для начала административной процедуры подготовки специалистом архитектурного отдела в течение пяти рабочих дней письменного отказа в выдаче Разрешения, во внесении изменений в разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию за подписью заместителя главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры Чувашской Республики является:».

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на            заместителя главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального             опубликования.
	Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

	               Д.А. Пулатов

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации

по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры
________________ А.Г. Фадеев          «___»___________ 20__ г.
И.о. начальника правового Управления администрации

города Новочебоксарска Чувашской Республики

________________ Т.Н. Лебедева                «___»___________ 20__ г.

Начальник МБУ «АГУ г. Новочебоксарска»

________________ Н.А. Ершов                      «___»___________ 20__ г.
Климина Н.А.
73-78-71
_1536749228.doc
[image: image1.png]